
In Stuttgart verfügbare Angebote für einen Jahresverbrauch von 4000 Kilowattstunden
Kosten/
Jahr in Euro

Anbieter Tarifname
Cent/
kWh

Grundgebühr/ 
Jahr in Euro

Mindest­
laufzeit

Kündi­
gungsfrist

Kontakt Internet gilt seit/ab Preisgarantie

970,80 Enstroga Vollstromtarif A B 23,34 37,20 12 Mon. 6 Wo. 030 / 40 91 91 91 www.enstroga.de 08.12.15 12 Monate ³ 

990,60 Mainova Strom DirektB D 23,04 69,00 keine 2 Wo. 0800 / 1 13 33 88 www.mainova.de 14.09.15 12 Monate ³

992,08 Stadtwerke Flensburg Flensburg eXtra 24,01 31,68 6 Monate 1 Mon.* 0461 / 4 87 44 55 www.stadtwerke­flensburg.de 07.12.15 12 Monate ³

992,66 KlickEnergie KlickStrom12 B E 23,98 33,46 12 Mon. 4 Wo. 02131 / 5 31 01 23 www.klickenergie.de 05.12.15 12 Monate ³

993,85 Niederrhein Energie StromFIX online12 B F 23,98 34,65 12 Mon. 4 Wo. 0800 / 6 88 68 81 www.new.de 05.12.15 12 Monate ³

995,93 Goldgas Sicher12 StromB G 22,0483 114,00 12 Mon. 4 Wo.** 0800 / 2 50 25 08 www.goldgas.de 11.12.15 12 Monate ³

996,17 Ovag Energie StromFix Stuttgart I 24,22 27,37 quartalsw. 6 Wo.*** 0800 / 0 12 35 35 www.ovag­energie.de 01.12.15 bis 31.03.2017 H

1 019,01 EBLD Schweiz Strom Schweizstrom plus B 24,252 48,93 12 Mon. 6 Wo. 0800 / 60 60 65 65 www.schweizstrom.de 09.12.15 12 Monate ³

1 022,00 Montana Garant 12 AJ 25,55 ­ 12 Mon. 1 Mon. 0800 / 5 55 59 90 www.montana­energie.de 28.10.15 12 Monate ³

1 026,40 Thüga Energie Citistrom12 B G AA 23,66 80,00 12 Mon. 6 Wo.** 0800 / 79 95 59 99 www.citiwerke.com 13.11.15 bis 31.03.2017 ³

Zum Vergleich

1 243,00 EnBW
EnBW Komfort 
(Grundversorg.)

28,71 94,60 keine 2 Wo. 0721 / 72 58 60 01 www.enbw.com 01.01.16 nein

1) 3500 bis 4499 kWh 2) nur online abschließbar 3) ausgenommen Steuern, Abgaben und Umlagen  4) ab 1500 kWh  5) bis 4999 kWh  6) 3000 bis 4999 kWh  7) 3500 bis 4499 kWh  8)ausgenommen Steuern sowie neue Abgaben

und Umlagen   9) Bei Online­Abschluss 10€ Bonus  10) bis 10 000 kWh   11) Neukunden­Sofortbonus 125€    *zum Monatsende **vor Ablauf  ***zum Quartalsende  Alle Preise inkl. Steuern und Abgaben.Quelle: StZ­Recherche

Die günstigsten Stromtarife Familie


